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Evangélium 
Jézus felmegy, bemegy és le-

megy Jeruzsálembe (Mt 26,17 

– 27,66) 

A Galileai tenger 215 méterrel 

a tengerszint alatt van, Jeruzsá-

lem 760 méterrel a tengerszint 

fölött fekszik. Egy kilométer a 

két hely közötti szintkülönbség. 

A szinoptikus evangéliumok tud-

nak Jézus külső térbeli gyaloglá-

sáról a templomba, ugyanakkor 

ismerik az Úr belső felmenetelét 

is. Ez az a tudatos elkötelezett-

ség, amivel felmegy a templom-

ba, oda, ahol az Isten azt akarja, 

hogy az ő neve lakjon. Ott lakik 

az Isten, ahol azt választják, 

amit ő. Felmegy Jeruzsálembe. 

Aztán szamárháton bevonul a 

városba. Bemegy az Isten akara-

tába. Végül minden szentmisé-

ben lemegy az oltárra. 

A Sanctus az Ószövetségből 

van (Iz 6,3), a benedictus az Új-

szövetségből (Mt 21,9). Az egyik a 

háromszor szent Szentháromsá-

got dicsőíti, a másik Krisztusnak 

énekel. 

A Sanctusban az angyalok kó-

rusa zeng dicsőséget az Istennek, 

a benedictusban az emberek kö-

szöntik a Jeruzsálembe bevonuló 

Krisztust. A szembe miséző oltár-

ra feláldozáshoz levonuló Krisz-

tust. Az angyalok éneke a 

mennyből szól, az embereké a 

földről. A két irányból énekelt 

himnusz az oltáron ér össze. 

A Sanctust a pap nem énekelte, 

hanem félhangosan követte a 

dallamot. Amikor az angyali se-

regek himnuszához csatlakozott, 

elhalkult, hogy a menny hangja 

érvényesüljön. A földi emberi zö-

rej ne zavarja meg ennek szent 

harmóniáját. Össze tette kezét és 

alázatosan meghajolt.  

Amint az ének a benedictushoz 

ért, felegyenesedett, keresztet ve-

tett. Ezzel jelezte, hogy Krisztus 

a kereszten való győzelmével ala-

pította meg országát, és most le-

jön az égből, hogy a kereszt áldo-

zatát megújítsa. Most ő is hango-

san énekelt azokkal, akikhez tar-

tozik, a földiekkel, az emberek-

kel. 

Azt olvassuk XVI. Benedek pá-

pánál, hogy Platón görög filozófus 

nagyon hitt az istenek és embe-

rek közösségében. Minden áldo-

zat és imádság lényege, végső cél-

ja a közösség. Egy gyönyörű mon-

datot fogalmaz meg, ami az Oltá-

riszentség titkára is tökéletesen 

igaz. A kultusz, a szertartás sem-

mi mással nem foglalkozik, mint 

a szeretet megőrzésével és meg-

gyógyításával. Mi, keresztények 

tovább lépünk a görög misztikán, 

és azt hirdetjük, hogy az Isten és 

emberek közötti kapcsolat célja 

nem a közösség, hanem az eggyé 

válás. Nem a kapcsolat, hanem 

az azonosság. Azzá válni, akit az 

áldozásban megeszünk. 

Jézus meg nem azzá válik, ha-

nem öröktől fogva az, akinek az 

akaratát folyamatosan teljesíti. 

G.F.  

KALÁSZ  
A KALÁSZ – Katolikus Asz-

szonyok és Lányok Szövetsé-

ge nagymúltú nőmozgalom a ka-

tolikus egyházban; 1936-ban ala-

k u l t  m e g .  A z  a l a p í t ó 

Lutzenbacher Rita szándéka a 

parasztlányok képzése és közös-

ségbe szervezése volt. 1946-ban, 

amikor a működését betiltották, 

már több mint 6000 tagot szám-

lált, és rendelkezett népfőiskolá-

val is. A rendszerváltás után, 

1990-ben alakult újjá, a régi el-

vek szerint, de megújult célkitű-

zésekkel.  

Mi a KALÁSZ? 

Katolikus egyházközségi asz-

szony- és lánymozgalom, amely-

nek célja  

- A lányokat és asszonyokat se-

gíteni abban, hogy a katolikus hit 

és a tiszta erkölcs alapján tudják 

betölteni a sajátos női hivatásu-

kat a társadalomban, az egyház-

ban és a családban, mert a hitve-

si és családanyai szerepre sem a 

széthullt családok, sem az iskolai 

oktatás  nem készít  fe l . 

- Népi, nemzeti kultúránk, hagyo-

mányaink ápolása. 

A KALÁSZ alapértékei, hit-

vallása: 

Hit – Merjünk élő hittel, vallá-

sát gyakorló és tanúságtevő kato-

likusként élni 

Nemzet – Tiszteljük, szeressük 

hagyományainkat, nemzetünket, 

mert ezek a gyökereink 

Erkölcs – Gondolataink, tette-

ink az evangélium szerint mű-

ködjenek 

Hivatás – Nőies nők legyünk, 

minden élethelyzetben anyás lel-

külettel, két lábbal állva a földön, 

jól tájékozódjunk a világban. 

A KALÁSZ női kisközösségek-

ben működik országszerte, ame-

lyeket a budapesti központ koor-

dinál és támogat. A KALÁSZ te-

vékeny tagja a Katolikus Női 

Szervezetek Világszövetségének 

(WUCWO) – a szervezet európai 

régiós alelnöke KALÁSZ vezető-

ségi tag, és történelmi hagyomá-

nyainak megfelelően kapcsolat-

ban áll a Nemzetközi Actio Cat-

holicával. 

A központ által szervezett 

nyitott programjaink: 

 Kalász Női Lelki Nap – a KA-

LÁSZ védőszentje, a Jótanács 

Anyja ünnepén 



A plébánia elérhetőségei: 

6791 Szeged-Kiskundorozsma,  

Szent János tér 6. 

tel.: (62) 461-228 és (20) 82-32-159 

email: dorozsmaiplebania@gmail.com 

web: http://dorozsmaiplebania.hu 

Iroda nyitvatartása: 

Hétfő - Péntek: 8:00-12:00 

A szerkesztőbizottság tagjai: Gordos Ferdinánd (G. F. - felelős kiadó), Kósa Lászlóné (K.L.-né), Maróti László (M. L.), Moróné Tapody Éva (M. T. É.), Nagy-

né Nyírő Katalin (N.-né), Pócsai György (P. Gy.), Szabó József (Sz. J. - tördelés), Szalkai Attila (Sz. A. - tördelés) 

A kiadvány elektronikusan is elérhető a http://dorozsmaiplebania.hu/hetilap címen. 

Számlaszámok: 

OTP- Plébánia: 11735036-20051895 

Sztriha Kálmán Alapítvány: 

11735005-20545747 

OTP számla - „Az oltárok felújításá-

ra” : 11735036-20053952  

Létige 
13. v.: 1Kir 19,9a.11-13a; Zs 84; 

Róm 9,1-5; Mt 14,22-33  

14. h.: MTörv 10,12-22; Zs 147; Mt 

17,22-27  

15. k.: Jel 11,19a; 12,1-6a.10; Zs 

44; 1Kor 15,20-26; Lk 1,39-56  

16. sz.: MTörv 34,1-12; Zs 65; Mt 

18,15-20  

17. cs.: Józs 3,7-10a.11.13-17; Zs 

113A; Mt 18,21 - 19,1  

18. p.: Józs 24,1-13; Zs 135; Mt 

19,3-12  

19. sz.: Józs 24,14-29; Zs 15; Mt 

19,13-15   

20. v.: Péld 4,10-15.18-27; Zs 65; Ef 

4,17-24; Mt 7, 24-29  

Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: b.) Hunyadi ekkor szaba-

dította fel Nándorfehérvárt a tö-

rök uralom alól. 

III. Callixtus 1456-ban Urunk 

színeváltozásának ünnepét az 

egész egyházra kiterjesztette, és 

augusztus 6-ára tette, amikor 

Hunyadi János legyőzte a török 

seregeket. 

Új kérdésünk: Szűz Mária 

haláláról mi az Egyház Kate-

kizmusának tanítása? 

a) Mária elszenderült 

b) Mária befejezte földi éle-

tét 

c) Mária meghalt 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét az augusztus 

27-i számban közöljük. 

A július 30-i rejtvény nyertese:  

Csányiné Dóczi Ilona volt. 
G.F. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Aki szereti életét, el-

veszíti azt, és aki gyűlöli éle-

tét ezen a világon, megőrzi 

azt az örök életre.” (Jn 12,25) 

Az egyik, augusztus 13. és 

augusztus 20. közötti evangélium 

rövid részletének betűi kissé 

összekavarodtak; ABC sorrendbe 

rendeződtek: 

„ A i m t  á e h t t  e i n s t 

beegyköött, atz beemr észt 

en aaálsszv.” 

A helyes válaszokat (a bibliai 

idézetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, 

csütörtök estig dobják be a 

plébánia postaládájába. A Létige 

segít! A helyes megfejtők között 

egy könyvet sorsolunk ki. A 

nyertes nevét az augusztus 27-i 

számban közöljük. 

A július 30-i játék nyertese:  

Kéri Györgyné volt.  

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

Hirdetések 
Augusztus 15-én, kedden, Nagy-

boldogasszony ünnepén reggel és 

este lesznek szentmisék. 

P.Gy. 

Anyakönyvi hírek 
Esküvő: 

Péter Sándor és Mihálffy Amá-

lia Katalin a házasság szentségé-

ben részesültek augusztus 5-én. 

Temetés:  

†Nagyné Ábrahám Évát életé-

nek 38. évében augusztus 2-án a 

kiskundorozsmai temetőben utol-

só útjára kísértük. 

P.Gy. 

 Pettendi Piknik – a KALÁSZ 

búcsúja Pettenden, augusztus 

első szombatján 

 online előadások különféle nő-

ket érintő témakörökben 

 nyári táborok kamasz lányok-

nak 

 őszi és tavaszi képzések kamasz 

lányoknak 

 Vezetőképző egyetemista lá-

nyoknak 

 

Elérhetőség: 

1122 Budapest Hajnóczy u. 10. 

I.e.9. 

tel: 207753426 

email:  

jelentkezes.kalasz@gmail.com 

honlap: https://ujkalasz.hu/  

FB: Katolikus Asszonyok-

Lányok Szövetsége 

K.L.-né 

Pápák humora — 

XIII. Leó:  
A pápa megtöltötte a Vatikán 

kertjeit azokkal az állatokkal, 

amelyeket pápasága idején ka-

pott. Egy nap a kertben sétálga-

tott, amikor egy gazella majdnem 

fellökte. A kíséretében lévők ki-

vétel nélkül mind felháborodtak, 

de ő nyugodtan megszólalt: 

„Mióta ijed meg egy Leo (oroszlán 

latinul) egy védtelen gazellától?” 

Egy nap a pápa egy spanyol 

férfit fogadott, aki hálásan ezt 

mondta neki: „Kegyelmes Uram! 

Nagyon köszönöm ezt a kegyet! 

Képzelje csak el! IX. Piusz pápa 

halála előtt néhány nappal szin-

tén fogadott engem.” Erre a pá-

pa: „Ha tudtam volna, hogy Ön 

ilyen veszélyes a pápákra, né-

hány évvel elodáztam volna a ta-

lálkozásunkat.” 
Forrás: 

 https://777blog.hu/2017/04/19/51-vicc

-papaktol/ 

M.T.É. 

https://ujkalasz.hu/

